
 

 

PORTARIA Nº 018/HUST-DG/2014 
 

                                                                   

Alterar a constituição dos membros do Comitê 
Transfusional Multidisciplinar do Hospital 
Universitário Santa Terezinha – Hust 

 

                                                

O professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do Hospital Universitário Santa 

Terezinha, no uso das suas atribuições legais, 

 

    R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Alterar a constituição dos membros do Comitê Transfusional Multidisciplinar 

do Hospital Universitário Santa Terezinha – Hust. 

I. Diretor Técnico 

        Dr. Glênio Spinato 

II.  Profissional em  Enfermagem 

        Carmen Leonor Duarte  

III.  Profissional Técnico em Enfermagem 

        Titular: Geneci Rovea Piovesan 

        Suplente: Daniela Piovesan 

IV.  Farmacêutica Bioquímica 

        Aline Signori 

 

Art. 2°. A comissão desempenhará suas atividades de acordo com o Regimento 

aprovado pelo Conselho de Gestão Hospitalar, conforme Resolução Nº 003/CONGEHO/2010. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria 

n° 001/HUST/2013 e demais disposições em contrário. 
Publique-se e Registre-se. 

Joaçaba-SC, 20 outubro de 2014. 

 

 

Adgar Z. Bittencourt 

Diretor Geral do HUST 


